WEITERBILDUNGSPRAMIE

Wer eine Umschulung macht, kann unter bestimmten

Voraussetzungen eine Weiterbildungspramie erhalten.

Die Ausbildungsdauer muss auf mindestens 2 Jahre
festgelegt sein. Bei der erfolgreichen Zwischenprifung
betrdgt die Hohe der Pramie 1.000 Euro. Die Pramie
fur das Bestehen der Abschlussprifung bei Umschu-
lungen betragt 1.500 Euro.

m Berufsférderungswerk Kéln

Fir weitere Info scannen Sie den QR-Code:
www.arbeitsagentur.de/karriere-und-weiterbildung/
foerderung-berufliche-weiterbildung

ARBEIT UND
QUALIFIZIERUNG

Der Bereich Arbeit und Qualifizierung ist zustandig fur
die berufliche Stabilisierung, Aus- und Weiterbildung,
Integration in den Arbeitsmarkt sowie Gesundheits-
forderung. Wir arbeiten sowohl fir Unternehmen,
offentliche Einrichtungen als auch Privatpersonen
und erfillen unseren arbeits- und sozialpolitischen
Auftrag als Teil der der Diakonie Michaelshoven, die
mit rund 2.800 Mitarbeiter:innen einer der grofiten
Arbeitgeber der Region ist. Mehr erfahren Sie unter

www.arbeit-und-qualifizierung.de

KONTAKT

Sie haben noch Fragen? Dann vereinbaren Sie gerne

einen Termin fUr ein persénliches Gesprach mit uns!

Dennis Chrubasik

Diakonie Michaelshoven

Arbeit und Qualifizierung gGmbH

Martinsweg || | 50999 Kéln

Telefon: 0221 9956-2643

E-Mail: d.chrubasik@diakonie-michaelshoven.de

www.bildungsgutschein-koeln.de

Herausgeber: Diakonie Michaelshoven Arbeit und Qualifizierung gGmbH
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Kaufmannische Umschulungen
(Bildungsgutschein)

Automobilkaufleute (IHK)

Fachkraft fur
Lagerlogistik (IHK)

Industriekaufleute (IHK)

Kaufleute fir GroB- und
AuBenhandelsmanage-
ment (IHK)

Kaufleute fiir Spedition
und Logistikdienst-
leistung (IHK)

Kaufleute im
E-Commerce (IHK)

Fachkraft
E-Commerce (IHK)

Kaufleute fiir

Biiromanagement

Kaufleute im

Gesundheitswesen (IHK)*

Kaufleute im
Gesundheitswesen (IHK)

24 Monate

24 Monate

24 Monate

24 Monate

24 Monate

24 Monate

|2 Monate

24 Monate

24 Monate

24 Monate

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

17.1.2024

* nur vormittags Unterricht im Berufsforderungswerk Kéln

www.bildungsgutschein-koeln.de

Mit Menschen
Perspektiven schaffen.

26.6.2024

26.6.2024
26.6.2024
26.6.2024

26.6.2024

26.62024
26.6.2024
26.6.2024
26.62024

26.6.2024

3

Umschulungen in Technik und IT
(Bildungsgutschein)

Technische/r

|2 Monate 17.1.2024

Objektmanager:in

Fachkraft fir |6 Monate  13.9.2023
Metalltechnik —

Fachrichtung

Montagetechnik

Bauzeichner:in (IHK) 24 Monate  17.1.2024
Fachinformatiker:in fir 24 Monate 17.1.2024
Anwendungsentwicklung

(IHK)

Fachinformatiker:in fiir 24 Monate  17.1.2024
Systemintegration (IHK)

Zahntechniker:in 24 Monate 17.1.2024
(Handwerkskammer)

Elektroniker:in fir 28 Monate  13.9.2023
Gerite und Systeme (IHK)

Industriemechaniker:in 28 Monate  13.9.2023
(IHK)

Mechatroniker:in (IHK) 28 Monate  13.9.2023
Technische/r 28 Monate  13.9.2023

Produktdesigner:in (IHK)

26.6.2024

21.2.2024
18.9.2024

26.6.2024

2662024

26.6.2024

2662024

21.2.2024

18.9.2024

21.2.2024
18.9.2024

21.2.2024
18.9.2024

21.2.2024
18.9.2024

Berufsforderungswerk Koln sowie Arbeit und Qualifizierung
sind zertifiziert nach DIN EN ISO 90012015 und verfigen
Uber die Tragerzulassung nach AZAV.

Profilings (Aktivierungs- und
Vermittlungsgutscheine — AVGS)

Abklarung fiir eine der links genannten
Bildungsgutschein-Umschulungen

Profiling fiir Teilnehmende des

,Kolner Bildungsmodells*

PRO TQ (Individuelle Abklarung
fiir Interessenten des ,,Kélner
Bildungsmodells*

FbW-Vorbereitung — Stiarkung von
Grundkompetenzen

FbW-Vorbereitung — intensiv
fir Nicht-Muttersprachler

30 Stunden

6 Wochen

40 Stunden

3 Monate

3 Monate

laufend

laufend

laufend

27.32024
16.10.2024

17.1.2024
17.7.2024

Weitere Qualifizierungsangebote

Fachlagerist:in im Rahmen des
,KolIner Bildungsmodells* (IHK)

Kaufleute fiir Bliromanagement im
Rahmen des ,,KéIner Bildungsmodells*
(IHK)

Maschinen- und Anlagenfiihrer:in im
Rahmen des ,,K&lner Bildungsmodells*
(IHK)

Verkaufer:in im Rahmen des
,Kolner Bildungsmodells* (IHK)

Vorbereitung Externenpriifung
Fachkraft fiir Lagerlogistik
Kaufleute Spedition- und Logistik-
dienstleistungen

24 Monate

36 Monate

|8 Monate

24 Monate

laufend

laufend

laufend

laufend

17.1.2024
26.06.2024



