

WEITERBILDUNGSPRÄMIE

Wer eine Umschulung macht, kann unter bestimmten Voraussetzungen eine Weiterbildungsprämie erhalten. Die Ausbildungsdauer muss auf mindestens 2 Jahre festgelegt sein. Bei der erfolgreichen Zwischenprüfung beträgt die Höhe der Prämie 1.000 Euro. Die Prämie für das Bestehen der Abschlussprüfung bei Umschulungen beträgt 1.500 Euro.





f bfw-köln



o bfw_koeln



in Berufsförderungswerk Köln

Für weitere Info scannen Sie den QR-Code: www.arbeitsagentur.de/karriere-und-weiterbildung/ foerderung-berufliche-weiterbildung

ARBEIT UND QUALIFIZIERUNG

Der Bereich Arbeit und Qualifizierung ist zuständig für die berufliche Stabilisierung, Aus- und Weiterbildung, Integration in den Arbeitsmarkt sowie Gesundheitsförderung. Wir arbeiten sowohl für Unternehmen, öffentliche Einrichtungen als auch Privatpersonen und erfüllen unseren arbeits- und sozialpolitischen Auftrag als Teil der der Diakonie Michaelshoven, die mit rund 2.800 Mitarbeiter:innen einer der größten Arbeitgeber der Region ist. Mehr erfahren Sie unter www.arbeit-und-qualifizierung.de

KONTAKT

Sie haben noch Fragen? Dann vereinbaren Sie gerne einen Termin für ein persönliches Gespräch mit uns!

Dennis Chrubasik

Diakonie Michaelshoven Arbeit und Qualifizierung gGmbH Martinsweg II | 50999 Köln Telefon: 0221 9956-2643 E-Mail: d.chrubasik@diakonie-michaelshoven.de

www.bildungsgutschein-koeln.de

Herausgeber: Diakonie Michaelshoven Arbeit und Qualifizierung gGmbH Fotos: © freepik, © Anna Lischetzki; © Diakonie Michaelshoven e.V.

Spendenkonto | Stiftung der Diakonie Michaelshoven Bank für Kirche und Diakonie | IBAN: DE77 3506 0190 0000 1113 33



ARBEIT UND QUALIFIZIERUNG

Lehrgänge mit Bildungsgutschein



Kaufmännische Umschulungen (Bildungsgutschein)

Umschulung	Dauer	Nächster Beginn	Folgender Beginn
Automobilkaufleute (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Fachkraft für Lagerlogistik (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Industriekaufleute (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanage- ment (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Kaufleute für Spedition und Logistikdienst- leistung (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Kaufleute im E-Commerce (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Fachkraft E-Commerce (IHK)	12 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Kaufleute für Büromanagement	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Kaufleute im Gesundheitswesen (IHK)*	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Kaufleute im Gesundheitswesen (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024

st nur vormittags Unterricht im Berufsförderungswerk Köln

www.bildungsgutschein-koeln.de

Mit Menschen Perspektiven schaffen.

Umschulungen in Technik und IT (Bildungsgutschein)

Umschulung	Dauer	Nächster Beginn	Folgender Beginn
Technische/r Objektmanager:in	12 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Fachkraft für Metalltechnik – Fachrichtung Montagetechnik	16 Monate	13.9.2023	21.2.2024 18.9.2024
Bauzeichner:in (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Fachinformatiker:in für Anwendungsentwicklung (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Fachinformatiker:in für Systemintegration (IHK)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Zahntechniker:in (Handwerkskammer)	24 Monate	17.1.2024	26.6.2024
Elektroniker:in für Geräte und Systeme (IHK)	28 Monate	13.9.2023	21.2.2024 18.9.2024
Industriemechaniker:in (IHK)	28 Monate	13.9.2023	21.2.2024 18.9.2024
Mechatroniker:in (IHK)	28 Monate	13.9.2023	21.2.2024 18.9.2024
Technische/r Produktdesigner:in (IHK)	28 Monate	13.9.2023	21.2.2024 18.9.2024



Berufsförderungswerk Köln sowie Arbeit und Qualifizierung sind zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015 und verfügen über die Trägerzulassung nach AZAV.

Profilings (Aktivierungs- und Vermittlungsgutscheine – AVGS)

Profilings	Dauer	Nächster Beginn
Abklärung für eine der links genannten Bildungsgutschein-Umschulungen	30 Stunden	laufend
Profiling für Teilnehmende des "Kölner Bildungsmodells"	6 Wochen	laufend
PRO TQ (Individuelle Abklärung für Interessenten des "Kölner Bildungsmodells"	40 Stunden	laufend
FbW-Vorbereitung – Stärkung von Grundkompetenzen	3 Monate	27.3.2024 16.10.2024
FbW-Vorbereitung – intensiv für Nicht-Muttersprachler	3 Monate	17.1.2024 17.7.2024

Weitere Qualifizierungsangebote

Teilqualifizierungen	Dauer	Nächster Beginn
Fachlagerist:in im Rahmen des "Kölner Bildungsmodells" (IHK)	24 Monate	laufend
Kaufleute für Büromanagement im Rahmen des "Kölner Bildungsmodells" (IHK)	36 Monate	laufend
Maschinen- und Anlagenführer:in im Rahmen des "Kölner Bildungsmodells" (IHK)	18 Monate	laufend
Verkäufer:in im Rahmen des "Kölner Bildungsmodells" (IHK)	24 Monate	laufend
Vorbereitung Externenprüfung Fachkraft für Lagerlogistik		17.1.2024 26.06.2024

Kaufleute Spedition- und Logistik-

dienstleistungen